



Grójec, 12.08.2024 r.

BR.0004.23.2024

Pani
Anna Steczkowska
Radna Powiatu Grójeckiego

W odpowiedzi na Pani zapytanie z dnia 09.07.2024 r. dotyczące sytuacji finansowej i kadrowej w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą oraz w nawiązaniu do pisma znak BR.0004.23.2024 Starosty Grójeckiego z dnia 22.07.2023 r. odpowiadającego na Pani zapytanie, poniżej przedkładam odpowiedzi na pytanie numer 5 oraz pytanie numer 14.

Pytanie nr 5.: Jaka była wysokość nadwykonań i w jakich zakresach, jak również jakiej wysokości wynagrodzenie szpital otrzymał z tego tytułu - według stanu na dzień 31.12.2023 r. oraz 30.04.2024 r.?

Odpowiedź:

Wartość wypracowanych nadwykonań i wypłaconych przez Narodowy Fundusz Zdrowia z podziałem na poszczególne zakresy:

Wg. stanu na 31.12.2023 r.

- Oddział Pediatriczny: 269 056,16 zł;
- Oddział Chirurgii Ogólnej: 12 698,24 zł;
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna (PSZ): 1 516 963,33 zł;
- Podstawowa Opieka Zdrowotna Mazowsze: 5 165,41 zł;
- Fizjoterapia Ambulatoryjna: 64 097,92 zł;
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna Mazowsze: 242 941,43 zł;
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna (TK): 1 939,00 zł;
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna Łódź: 19 386,19 zł;
- Wg. stanu na 30.04.2024 r.;
- Oddział Pediatriczny: 350 069,54 zł;
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna (PSZ): 535 712,89 zł;
- Fizjoterapia Ambulatoryjna: 3 037,04 zł;
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna Mazowsze: 70 803,53 zł;
- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna Łódź: 143,44 zł.



Pytanie nr 14.: Odnośnie poradni specjalistycznych, działających w Przychodni Rejonowej, proszę o informację osobno dla każdej z nich:

- Jakie są dochody i koszty poradni, w tym koszty wynagrodzeń pracowników?

Odpowiedź:

Prosimy o doprecyzowanie, na jaki dzień należy sporządzić informację.

- Ilu lekarzy i ile pielęgniarek jest zatrudnionych w poszczególnych poradniach?

Odpowiedź:

Liczba personelu zatrudnionego w poszczególnych poradniach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej na dzień sporządzenia informacji:

- Poradnia Alergologiczna: 1 lekarz;
- Poradnia Chirurgii Ogólnej: 8 lekarzy i 2 pielęgniarki;
- Poradnia Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej: 7 lekarzy i 2 pielęgniarki;
- Poradnia Dermatologiczna: 1 lekarz;
- Poradnia Okulistyczna: 1 lekarz i 1 pielęgniarka;
- Poradnia Otolaryngologiczna: 2 lekarzy i 1 pielęgniarka;
- Poradnia Diabetologiczna: 2 lekarzy;
- Poradnia Neurologiczna: 2 lekarzy;
- Poradnia Urologiczna: 4 lekarzy;
- Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc: 1 lekarz i 1 pielęgniarka;
- Poradnia Położniczo-Ginekologiczna: 1 lekarz i 2 położne;
- Poradnia Kardiologiczna: 3 lekarzy;
- Poradnia Logopedyczna: 2 logopedów i 1 neurologopeda;
- Poradnia Zdrowia Psychicznego: 1 lekarz, 1 psycholog i 1 pielęgniarka;
- Poradnia Okulistyczna (Drzewica): 1 lekarz i 1 pielęgniarka;
- Poradnia Otolaryngologiczna (Drzewica): 1 lekarz i 1 pielęgniarka;
- Poradnia Położniczo-Ginekologiczna (Drzewica): 2 lekarzy i 1 położna.

- Czy poradnie przynoszą zyski czy straty?

Odpowiedź:

Prosimy o doprecyzowanie, na jaki dzień należy sporządzić informację.

- Czy są wyrobione nadwykonania w poradniach? Jeśli tak, to czy NFZ zapłacił je wszystkie w 2023 r. i 2024 r. (wg stanu na dzień składania odpowiedzi)?

Odpowiedź:

Narodowy Fundusz Zdrowia zapłacił w 2023 r. i 2024 r. za wszystkie wypracowane nadwykonania z zakresu Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej.



- Czy w poradniach są zatrudnieni lekarze bez specjalizacji, a jeśli tak to w których?

Odpowiedź:

W poradniach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej nie ma zatrudnionych lekarzy bez specjalizacji.

- Czy kontrakt z NFZ pozwala na świadczenie usług przez lekarzy bez specjalizacji w takich poradniach? Jeśli tak, to który zapis w umowie o tym mówi i jaka jest jego treść (proszę o przytoczenie zapisu z umowy)?

Odpowiedź:

Kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia nie pozwala na świadczenie usług w Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej przez lekarzy bez specjalizacji.


STAROSTA
Krzysztof Ambroziak

Do wiadomości:

Pan Jan Madej Przewodniczący Rady Powiatu Grójeckiego